
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 320

28 Μαΐου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Προσδιορισμός ως κοινωφελούς της χρήσης γης 
του με αριθ. 1ν κοινόχρηστου τεμαχίου επιφάνει−
ας 1.000 τ.μ. του αγροκτήματος Διπόταμα Δράμας 
Α.Δ. έτους 1940, που αιτείται προς παραχώρηση ο 
Δήμος Παρανεστίου με σκοπό την υδρομάστευση 
της πηγής Γκιόλ και κατασκευή υπογείου αγωγού 
μεταφοράς νερού από το χώρο υδρομάστευσης 
μέχρι την υφιστάμενη δεξαμενή του οικισμού Δι−
ποτάμων. ............................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=9,705 
στρ. στη θέση «Κόλαση»,Τοπικής Κοινότητας Βρο−
νταμά, Δημοτικής Ενότητας Σκάλας, Δήμου Ευ−
ρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. ............. 2

Εν μέρει ανάκληση της «2079/3−11−1997 απόφαση κή−
ρυξης» του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν. ............................ 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση Σφάλματος στην αριθ. 3349/54441/21.9.2011 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας. ....... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 640 (1)
Προσδιορισμός ως κοινωφελούς της χρήσης γης του 

με αριθ. 1ν κοινόχρηστου τεμαχίου επιφάνειας 1.000 
τ.μ. του αγροκτήματος Διπόταμα Δράμας Α.Δ. έτους 
1940, που αιτείται προς παραχώρηση ο Δήμος Πα−
ρανεστίου με σκοπό την υδρομάστευση της πηγής 
Γκιόλ και κατασκευή υπογείου αγωγού μεταφοράς 
νερού από το χώρο υδρομάστευσης μέχρι την υφι−
στάμενη δεξαμενή του οικισμού Διποτάμων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα 
το αρθρ. 283, παρ. 3.

2. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης».

4. Την υπ’ αριθ. οικ. 707/2011 (ΦΕΚ 130/Β΄/9−2−2011) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων...».

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

6. Το Ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α) «Τροποποίηση και συ−
μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμόςχρήσεων παραχωρημένων δη−
μόσιων εκτάσεων».

7. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., «Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση 40379/02−10−2009 
(ΦΕΚ 445/Δ΄) «Χαρακτηρισμός χερσαίων και υδάτινων 
περιοχών της Οροσειράς Ροδόπης ως Εθνικό Πάρκο» 
και ειδικά το άρθρο 3, παρ. 2.5.13 σύμφωνα με το οποίο 
η εν λόγω δραστηριότητα επιτρέπεται στην περιοχή 
του Πάρκου.

9. Την με αριθ. πρ. 65/07−01−2010 αίτηση παραχώρη−
σης του Δήμου Παρανεστίου προς τη Δ/νση Γεωργικής 
Ανάπτυξης.

10. Το με αριθ. πρ. 4206/8−06−2010 έγγραφο του Τμ. 
Υγειονομικού Ελέγχου της Δ/σης Δημόσιας Υγείας−Πρό−
νοιας Ν.Δ. Δράμας στο οποίο αναφέρει ότι «... δεν θα 
δημιουργηθούν προβλήματα δημόσιας υγείας με την 
προϋπόθεση τήρησης των όρων της ισχύουσας υγειο−
νομικής νομοθεσίας».

11. Την υπ’ αριθ. 145/2010 από 14−06−2010 Απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παρανεστίου κατά την 
οποία αιτείται, ομόφωνα την παραχώρηση.

12. Την με αριθ. πρ. 1077/22−06−2010 θετική γνωμοδό−
τηση της Δ/σης Τουρισμού A.M.−Θ.

13. Την με αριθ. πρ. 7452/22−06−2010 θετική γνωμοδό−
τηση του Τμ. Εφαρ. και Ανάπτυξης της Δ/νσης Αγροτ. 
Ανάπτυξης Ν.Δ. Δράμας.

14. Την με αριθ. πρ. 2397/01−07−2010 θετική γνωμοδό−
τηση της ΙΗ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασσικών 
Αρχαιοτήτων με την προϋπόθεση όλες οι εργασίες στο 
συγκεκριμένο τεμάχιο θα πρέπει να πραγματοποιηθούν 
παρουσία του αρχαιοφύλακα Μουσείου Δράμας.

2821

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.01 08:41:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2822 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

15. Την με αριθ. πρ. 36606/3419/13−07−2010 Απόφαση 
Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων της Υπηρεσίας μας 
για το έργο «Υδρομάστευση της πηγής Γκιόλ και κα−
τασκευή υπόγειου αγωγού μεταφοράς νερού από το 
χώρο υδρομάστευσης μέχρι την υφιστάμενη δεξαμενή 
του οικισμού Διποτάμων».

16. Το με αριθ. πρ. 2396/30−09−2010 έγγραφο του Τμ. 
Περιβάλλοντος της Δ/σης Πολεοδομίας και Περιβάλ−
λοντος Ν. Δράμας στο οποίο αναφέρει ότι «..δεν υφί−
σταται πολεοδομική ρύθμιση για την εν λόγω περιοχή, 
ούτε άλλη ειδική νομοθετική σχετική με την προστασία 
του περιβάλλοντος που να εμποδίζει την παραχώρηση. 
Επίσης για την εν λόγω δραστηριότητα απαιτείται πε−
ριβαλλοντική αδειοδότηση... ».

17. Το με αριθ. πρ. 15368/17−10−2011 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Δράμας στο οποίο αναφέρει ότι «... η έκταση 
χαρακτηρίστηκε και τελεσίδικα κρίθηκε ως δασική... » 
και «... κρίθηκε ότι δεν ενδείκνυται η κύρηξης της ως 
άνω έκτασης, ως αναδασωτέας... και επομένως είναι 
δυνατή η παραχώρηση της... ».

18. Το με αριθ. πρ. 20310/03−11−2011 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. 
4398/07−11−2011) έγγραφο της Δ/σης Αγροτικών Υποθέ−
σεων A.M.−Θ. με το οποίο προσκομίστηκε στην Υπηρεσία 
μας ο φάκελος με τις σχετικές γνωμοδοτήσεις για τον 
εν λόγω καθορισμό χρήσης.

19. Το με αριθ. πρ. 4398/15−11−2011 έγγραφο της Υπη−
ρεσίας μας με το οποίο διαβιβάστηκε διάγραμμα 
μεταβολών της εν λόγω έκτασης στην Πολεοδομία
Δ. Δράμας προκειμένου να γνωμοδοτήσει ως προς την 
εν λόγω χρήση.

20. Το με αριθ. 3517/11/16−02−2012 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. 640/ 
24−02−2012) έγγραφο της Δ/σης Πολεοδομίας Δ. Δράμας 
στο οποίο αναφέρει ότι το τεμάχιο προς παραχώρηση 
βρίσκεται εντός Εθνικού Πάρκου Οροσειράς Ροδόπης 
−Ζώνη Γ6Β− , εντός Ζώνης Ειδικής Προστασίας (ΖΕΠ) 
με κωδικό GR 1140008 του καταλόγου του Κοινοτικού 
Δικτύου Natura 2000 της οδηγίας 2009/147/ΕΕ, δεν είναι 
προτεινόμενη περιοχή για πολεοδόμηση και δεν υπάρ−

χουν ασύμβατες χρήσεις στην περιοχή.
21. Το με αριθ. πρ. 574/19−04−2012 έγγραφο του Φορέα 

Διαχείρισης του Εθνικού Πάρκου της οροσειράς Ροδό−
πης στο οποίο αναφέρει ότι «... δεν έχει αντίρρηση για 
την υδρομάστευση της πηγής Γκιoλ»... ».

22. Την από 23−04−2012 θετική εισήγηση του Τμήματος 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Δ/σης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Α.Μ.−Θ. της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας − Θράκης όπου ειδικώς αιτιολογείται 
ο προσδιορισμός της χρήσης γης του αγροτεμαχίου 
του θέματος ως αγροτικής.

23. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
Απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού καθώς και του προϋπολογι−
σμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Tον προσδιορισμό ως κοινωφελούς της χρήσης γης 
της έκτασης του με αριθ. 1ν κοινόχρηστου τεμαχίου, επι−
φάνειας 1.000 τ.μ. του αγροκτήματος Διπόταμα Δράμας 
Α.Δ. έτους 1940 όπως εμφαίνεται στο από 02−06−2010 
διάγραμμα μεταβολών που συνοδεύει την παρούσα, με 
σκοπό την υδρομάστευση της πηγής Γκιόλ και κατα−
σκευή υπογείου αγωγού μεταφοράς νερού από το χώρο 
υδρομάστευσης μέχρι την υφιστάμενη δεξαμενή του 
οικισμού Διποτάμων, από τον Δήμο Παρανεστίου.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 1512/1985 
και αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης 
του συγκεκριμένου αγροτεμαχίου, με κριτήρια μόνο χω−
ροταξικά και περιβαλλοντικά.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το συνοδευτικό της πρόχειρο δι−
άγραμμα έκτασης.

  Κομοτηνή, 7 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΥΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2823



2824 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 734 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=9,705 στρ. 

στη θέση «Κόλαση»,Τοπικής Κοινότητας Βρονταμά, 
Δημοτικής Ενότητας Σκάλας, Δήμου Ευρώτα, Περι−
φερειακής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 παρ. 1 του Ν. 998/

1979 (ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ αριθμ 2068/6−4−2012 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως

Αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.
9. Το υπ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 

ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δα−
σικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους αει−
φύλλων πλατυφύλλων (πουρνάρια, σχίνα), σε ποσοστό 
70% που καταστράφηκε από εκχέρσωση της κατηγορίας 
της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας» , όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει 
σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/
2010, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημόσιου δάσους εμβαδού 
Ε=9,705 στρ. στη θέση «Κόλαση» περιφέρειας Τ.Κ Βρο−
νταμά, Δημοτικής Ενότητας Σκάλας, Δήμου Ευρώτα, 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία: (1, 2, 3, … , 10, 11, 12, 1), 
εμβαδού Ε=9,705 στρ, έχει κορυφές εξαρτημένες στο 
σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαί−
νεται στο συνημμένο θεωρημένο στις 2−4−2012 από την 
Δασάρχη Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:2000 το οποίο συνέταξε στις 2−4−2012 η Δασολόγος 
του Δασαρχείου Σπάρτης Κεφαλοπούλου Καλλιόπη, 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟΝ) και αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής, με όρια:

Βόρεια: Με εκχερσωθέν δάσος.
Νότια: Με εκχερσωθέν δάσος και αγροτική έκταση.
Ανατολικά: εκχερσωθέν δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2825



2826 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 658 (3)
Εν μέρει ανάκληση της «2079/3−11−1997 απόφαση 

κήρυξης» του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας όπως προστέθηκε η παρ. 4 με το 
άρθρο 36 παρ. 3 Ν. 3698/2008».

3. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

6. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
8. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική ( της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την «2079/3−11−1997 Απόφαση κήρυξης» του Γενικού 
Γραμματέα Π.Ι.Ν. με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασω−
τέα λόγω πυρκαγιάς έκταση 925 στρεμμάτων στη θέση 
Βουνό Ζαμπάτη Βολιμών.

11. Την αριθμ. 2945/18−12−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, η οποία προτείνει την εν μέρει 
ανάκληση της αριθμ. «2079/3−11−1997 Απόφαση κήρυξης» 
του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν.., για έκταση συνολικού 
εμβαδού 4805.26 τμ που διαχωρίζεται στο τμήμα Β1 
εμβαδού 4054.61 τμ και τμήμα Β2 εμβαδού 750.65 τμ.

12. Την αριθμ. 1/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/1979), η οποία 
αποφάσισε ομόφωνα την εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 
«2079/3−11−1997 Απόφαση κήρυξης» του Γενικού Γραμμα−
τέα Π.Ι.Ν.., όσο αφορά την έκταση συνολικού εμβαδού 
4805.26 τμ που διαχωρίζεται στο τμήμα Β1 εμβαδού 
4054.61 τμ και τμήμα Β2 εμβαδού 750.65 τμ στη θέση 
«Καλυβότρουπο» Τ. Κ. Αναφωνήτριας.

13. Την αριθμ. 657/14.3.2012 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου με την οποία προτείνει την εν μέρει ανάκληση της 
αριθμ. «2079/3−11−1997 Απόφαση κήρυξης» του Γενικού 
Γραμματέα Π.Ι.Ν.., για έκταση συνολικού εμβαδού 4805.26 
τμ που διαχωρίζεται στο τμήμα Β1 εμβαδού 4054.61 τμ 
και τμήμα Β2 εμβαδού 750.65 τμ, αποφασίζουμε:

Την εν μέρει ανάκληση της αριθμ. «2079/3−11−1997 
Απόφαση κήρυξης» του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν.. για 
έκταση συνολικού εμβαδού 4805.26 τμ που διαχωρί−
ζεται στο τμήμα Β1 εμβαδού 4054.61 τμ και τμήμα Β2 
εμβαδού 750.65 τμ. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Καλυβότρουπο» Τ.Κ. 750.65 Αναφωνήτριας Δή−
μου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία τμήμα Β1 (1, 2, 3... 11, 1) και τμήμα Β2 (5, 
12, 13... 18, 5) και εμφανίζεται στο απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6164/3 κλίμακας 1:2.500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: αγροτική έκταση.
Νότια: δασική έκταση.
Ανατολικά: μικτή (κυρίως δασική και μικρό τμήμα 

αγροτικής έκτασης).
Δυτικά: μικτή (κυρίως δασική και μικρό τμήμα αγρο−

τικής έκτασης).
Κατά τα λοιπά, η «2079/3−11−1997 Απόφαση κήρυξης» 

του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν., ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2827



2828 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
     Στην αριθ. 3349/54441/21.10.2011 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερε−
άς Ελλάδας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 447/τ.Δ΄/8.11.2011 
και αφορά την κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμ−
βαδού 58,96 τ.μ. στην θέση «Περιστερά»περιφέρειας 
Αράχοβας Δήμου Διστόμου, Αράχοβας και Αντίκυρας 
στην παράγραφο (3β) του σκεπτικού της απόφασης 
επιφέρονται οι πιο κάτω διορθώσεις:

α) Στην παρ. 3 από το λανθασμένο:

«του άρθρου 38 παρ. 1»,
στο ορθό:
«άρθρο 38 παρ. 2 α΄ και δ και παρ. 3α΄» και
β) Στην παρ. 6 από το λανθασμένο:
«η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την 

εκχέρσωσή της»,
στο ορθό:
«η έκταση που αναφέρεται στο θέμα καλυπτόταν πριν 

την κατάληψη της από χορτολιβαδική βλάστηση».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003202805120008*


